

## دستگیری ۲۶ تروریست تکفیری مرتبط با فاجعه تروریستی شاهچراغ

وزارت اطلاعات در اطلاعیه دوم خود درباره فاجعه تروریستی حرم شاهچراغ از شناسایی و دستگیری کلیه عوامل هدایت صحنه، عملیاتی و پشتیبانی آن اقدام تروریستی خبر داد.

صفحه ۲



سیدحسن خمینی:

## همه چیز از سبک زندگی تا نوع پوشش تغییر کرده است

بهترین روش اداره کشور، «دموکراسی اکثریت محور» است

یادگار امام خمینی (ره) تاکید کرد: عقلانی‌ترین روش اداره کشور، «دموکراسی اکثریت‌محور» است که از صندوق‌های رای درمی‌آید و راه‌های دیگر، خطاها و هزینه‌هایی به‌مراتب بیشتر دارند. آیت‌الله سیدحسن خمینی ...

صفحه ۲



**در «شرق» امروز می‌خوانید:** ضرورت بازسازی روش‌ها در سیاست خارجی، تبرئه شدن ۲ خبرنگار به نفع مطبوعات است، نامه ۱۲۰۰ فعال و ۱۳ تشکل صنفی به رئیسی درباره اینترنت و یادداشت‌هایی از محمود فاضلی، علیرضا دباغ

«شرق» از مشکلات تأمین دارو برای بیماران گزارش می‌دهد

## سرگیجه در بازار داروهای صرع و تشنج

کمپین‌های ۴ رئیس‌جمهور آمریکا در آستانه انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره

## امید جمهوری خواهان به ناکامی تاریخی دموکرات‌ها



بها، طاهر، نویسنده معاصر مصری در ۸۷ سالگی درگذشت

## غروب روشنایی در واحه‌های مصر

یادداشت

## نامه است یا حکم



کامبیز توروزی حقوق دان

۲۳۰ نماینده مجلس در نامه‌ای به رئیس قوه قضائیه نوشته‌اند «هرچه سریع‌تر با محاربین که مانند داعش با سلاح‌های سرد و گرم به جان و مال مردم تعرض کرده‌اند برخورد عبرت‌آموز کرده و حکم الهی را نسبت به محاربین در هر لباس و صنف و دستور حیات‌بخش قصاص را اجرا کنند». قاعده ایجاب می‌کند نمایندگان مجلس صدای مردم را نیز بشنوند و آن را بازتاب دهند و راه‌هایی برای عدالت و آرامش جامعه بجویند.

ادامه در صفحه ۴

## معاملات رمزارزها در ایران به در بسته خورده است

# سکته پول دیجیتال

تحریم و قطع اینترنت بزرگ‌ترین چالش معامله‌گران ارز دیجیتال در ایران است

گزارش تیتراک را در صفحه ۴ بخوانید



## پنجره خانه‌ام، قابی از درد

گزارش «شرق» از چند ساعت حضور در یکی از میادین شهر و در کنار کارگران ساختمانی

عکس: محمد رجیبان، فارس

در هم می‌لولند. گاهی آتشی روشن می‌کنند، درون یک حلبی فروت و گرمایش را به عدالت نفس می‌کشند. در خنکای هوا بیشتر دیده می‌شوند، عجیب به نظر می‌رسند، برای همین نگاه رهگذران گرفتار شهر را می‌دزدند. باور کنید حال و روز سخت آنها در سرما دیدنی‌تر می‌شود. آه می‌کشیمشان و در سراسم شهر مثل بخار دهان محو می‌شوند. شما هم احتمالا می‌گویید آنها چه طاقتی دارند که در سرمای هفت صبح ایستاده‌اند تا نانی پیدا شود. همان جمله اوستا رضا که که ترجیح‌بند و حرف‌هایش بود و مدام می‌گفت نان درآوردن خیلی سخت شده است!...

روبه‌روی پنجره خانه‌ام در گوشه دورافتاده‌ای از پایتخت، میدان کوچکی هست که هر وقت از بالا نگاهش می‌کنم، شبیه یک فنجان قهوه است. تکان نمی‌خورد. مهیوت روی زمین نشسته است و جانش را پناه آنها کرده است. پنجره‌هایی که رو به سیماي درد باز می‌شوند انگار جانی مضاعف دارند و به سادگی می‌توانند تمام وجود آدم را درگیر کنند. گاهی سرم را تکان می‌دهم که افکارم به هم بریزند و بعد برای خود تصویر تازه‌ای درست می‌کنم. مثلا هرازگاهی فکر می‌کنم میدان می‌خندد و آنها دندان‌های زخمی و ناخوش این لایخند هستند که بیرون می‌ریزند.

این گزارش را در صفحه ۱۱ بخوانید

مدت‌های زیادی می‌شود که آنها میهمان میادین بزرگ و حتی کوچک شهر شده‌اند؛ می‌گویم شهر چون از آبادی مشخص صحبت نمی‌کنم، بلکه منظوم شهرهای زیادی است که آنها را می‌شناسند و به دیدنشان در میادین مختلف عادت دارند. فرقی هم نمی‌کند که اندازه این شهر چه عددی را نشان می‌دهد. آنها هستند، دور دایره میادین، حلقه می‌زنند و با هم کپ و گفت می‌کنند. گاهی اوقات هم ساکت و جدا افتاده از یکدیگر در دود سیگارهایشان گم می‌شوند.

خیلی وقت است که می‌خواهم چندساعتی در کنارشان باشم، یک بار در شمال و یک بار هم در جنوب و چند سال پیش هم در شیراز گفتم دل را به دریا بزنم و اوقاتی از سفر را من هم دایره‌نشین این میادین باشم، اما نشد. تا اینکه دو یا سه روز پیش خبر از راه رسید، به‌زودی هوا سرد می‌شود، خوشحال شدم، برای سرمایی که می‌خواست کمی دست و پای آفتاب دلگیر این روزها را جمع کند، اما باز به آنها فکر کردم، سرما جمعشان را قاب می‌گیرد، چون کمی بیشتر به هم نزدیک می‌شوند و

یادداشت

## در غیاب جامعه



حسین چکوق کارشناس اقتصادی

«آدمیان مصون از خطا نیستند. حقایقی که به آن اعتقاد دارند اغلب بیش از نیمی از حقیقت نیستند. وحدت عقیده در میان مردمان، جز در مواردی که واقعا در اثر تحقیق و بحث آزادانه همه عقاید به آن رسیده باشند، مطلوب نیست.»

درباره آزادی، جان استوارت میل یک روز پس از آنکه آقای رئیسی از پیشرفت‌های بسیار کشور گفتند و اینکه «حتی عده زیادی از نخبگان هم اطلاعات دقیق و کاملی از آنها ندارند» (منظور آقای رئیسی از پیشرفت‌های نظام احتمالا محدود به دولت خود ایشان است، چراکه ایشان کمتر سخنی در خدمتگزاری دولت‌های پیشین بر زبان آورده و عموماً از ناکارآمدی دولت‌های قبل سخن گفته‌اند)، آقای قالیباف در مقام ریاست مجلس ابراز امیدواری کردند «هرچه زودتر امنیت به‌صورت کامل در کشور تثبیت شود تا تغییرات مشروع و لازم به سمت حکمرانی نو در عرصه‌های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی در چارچوب نظام سیاسی جمهوری اسلامی» آغاز شود. این سخن بدان معناست که حتی رئیس مجلس هم ظاهراً از پیشرفت‌های مورد نظر رئیس دولت، اطلاعات چندانی ندارد و از وضعیت موجود ناراضی و درصدد درانداختن طرحی نو در نظام حکمرانی است. ایشان البته یکی، دو بار دیگر نیز این اصطلاح را به کار برده، اما کمتر اطلاعاتی از ماهیت این «حکمرانی نو» ارائه کرده است. مشروط‌کردن این حکمرانی نو اما به «تثبیت امنیت کامل» به نظر امر مهمی است. اینکه منظور ایشان از «امنیت» چیست؟ امنیتی که حاصل تعامل پیچیده عوامل اقتصادی، سیاسی و فرهنگی و اجتماعی است و کانون آن حقوق و آزادی‌های مشروع و قانونی است و معطوف به رضایت جمعی یا تگرشی در همان معنای معمول نظامی و فرمان‌پذیری و بالا به پایین و عمدتاً سخت‌افزاری؟! پذیرش حق انتقاد و انتخاب، قبول تنوع و تکرر و رواداری و تسامح از مفاهیم پایه‌ای امنیت در جهان مدرن است و بدون این مؤلفه‌ها هیچ بنایی را نمی‌توان مستحکم و استوار کرد. چنان‌که در

## یادمان



هفدهم آبان ماه مصادف است با بیست‌ویکمین سالروز درگذشت

## حاج رضا تهرانی

پدر صنعت اتوبوس‌سازی ایران کارآفرینی بزرگ، از مفاخر صنعت کشور مردی با ایمان، باهمت والا و پشتکار مثال‌زدنی نام او در یاد و خاطر دوستدارانش همواره باقی است

یادش جاودان

## انالله و انالیه راجعون

### جناب آقای سید احمد رضایی

ضایعه تأسف‌بار درگذشت خواهر گرامی‌تان

را از صمیم قلب تسلیت عرض می‌کنیم.

از خداوند متعال برای آن مرحومه اجر و مغفرت

و برای شما و سایر بازماندگان صبر آرزو مندیم.

## ورزنده آذر - امیر مظاهری